
 

 

 
 

 
 

C OM U N E D I  B I AN D R AT E  
Provincia di Novara 

� ORIGINALE 
� COPIA 

 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 

N.  77 

del  30.11.2013 
 
OGGETTO: DG. 77 del 30/11/2013 Piano della Performance. 
 
 
L’anno duemilatredici il giorno trenta del mese di novembre alle ore 10,55 nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                     Luciano                    Sindaco     X  
MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco             X                       
FIORINO  Nadia     Assessore      X                          
              
        
   
Partecipa il Segretario comunale dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il geom. Luciano Pigat  assume la 
presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: DG. 77 del 30/11/2013 Piano della Performance. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la precedente deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 21/12/2010 con la 
quale è stata approvato il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi per 
l’adeguamento del proprio ordinamento ai principi contenuti nel decreto legislativo 27 ottobre 2009 
n. 150: “Attuazione della legge 4.3.2009 n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del 
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” modificato con 
D.Lgs. 1.8.2011 n. 141; 
 
VISTO l’art. 2 del regolamento, il quale prevede che con apposito provvedimento da approvare 
entro il 31 gennaio di ogni anno, la Giunta comunale individua, anche con valenza pluriennale 
corrispondente alla relazione pluriennale e programmatica, gli indirizzi e gli obbiettivi strategici ed 
operativi della amministrazione nonché gli indicatori per la misurazione e la valutazione della 
performance dell’amministrazione e gli obbiettivi assegnati al personale titolare di posizioni 
organizzative ed i relativi indicatori; 
 
VISTO il successivo art. 5 il quale stabilisce che la misurazione e la valutazione della performance 
individuale del personale da parte dei responsabili di posizione organizzativa è collegata: 
- Al raggiungimento di specifici obbiettivi di gruppo o individuali; 
- Al contributo fornito alla performance dell’area o del gruppo di lavoro in cui svolge l’attività 
lavorativa; 
- Alle disponibilità di collaborazione fornite a livello di gruppo di lavoro nella condivisione delle 
attività d’ufficio; 
- Alle capacità di relazione con l’utenza; 
 
VISTO il piano della performance allegato alla relazione previsionale e programmatica; 
 
RITENUTO di confermare per l’anno 2013 i contenuti del piano della performance – sistema di 
misurazione e valutazione della performance; 
 
ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 
 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Parere tecnico  Favorevole  Dott. Pappacena 

Marilena 
 

f.to 

 
AD unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 
Tutto ciò premesso, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

• Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente provvedimento 
• Di confermare per l’anno 2013 i contenuti del piano della performance – sistema di 

misurazione e valutazione della performance allegato alla relazione previsionale e 
programmatica; 

 
SUCCESSIVAMENTE 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
STANTE l’urgenza di provvedere; 
CON voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 



 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 
    Il  Sindaco                                              Il Segretario Comunale 
f.to Luciano PIGAT                                                      f.to    Dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-
line a decorrere dal 26.06.2014 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                     f.to    dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
D.Lgs. n. 267/2000. 
                                                                                                      

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                        f.to dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 
 

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                  f.to       dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


